



平成31年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年8月8日

上場会社名 (株)テイクアンドギヴ・ニーズ
 コード番号 4331 URL <http://www.tgn.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岩瀬 賢治
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 谷田 昌広
 四半期報告書提出予定日 平成30年8月10日
 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 TEL 03-3471-6806

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	15,801	10.1	857		719		480	
30年3月期第1四半期	14,349	1.3	475		567		401	

(注) 包括利益 31年3月期第1四半期 275百万円 (%) 30年3月期第1四半期 489百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	37.06	
30年3月期第1四半期	31.01	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第1四半期	54,750	21,217	38.4
30年3月期	56,025	21,136	37.3

(参考) 自己資本 31年3月期第1四半期 21,015百万円 30年3月期 20,913百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期		0.00		15.00	15.00
31年3月期					
31年3月期(予想)		0.00		15.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	32,000	3.0	1,500	119.5	1,350	174.8	750		57.90
通期	66,000	2.2	3,400	22.1	3,000	20.5	1,200	35.1	92.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	31年3月期1Q	13,059,330 株	30年3月期	13,059,330 株
期末自己株式数	31年3月期1Q	106,620 株	30年3月期	106,200 株
期中平均株式数(四半期累計)	31年3月期1Q	12,952,937 株	30年3月期1Q	12,954,737 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足資料の入手について)

決算補足説明資料はTDnetで同時開示しています。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(追加情報)	6

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,769	4,181
受取手形及び売掛金	716	740
営業貸付金	2,656	2,703
商品	219	208
貯蔵品	65	36
前払費用	835	865
その他	888	827
貸倒引当金	△58	△58
流動資産合計	10,093	9,505
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	33,765	33,770
減価償却累計額及び減損損失累計額	△15,114	△15,359
建物及び構築物(純額)	18,651	18,410
機械装置及び運搬具	182	182
減価償却累計額及び減損損失累計額	△163	△165
機械装置及び運搬具(純額)	19	17
工具、器具及び備品	6,018	6,044
減価償却累計額及び減損損失累計額	△4,575	△4,704
工具、器具及び備品(純額)	1,442	1,339
土地	11,153	11,156
リース資産	4,514	4,579
減価償却累計額及び減損損失累計額	△852	△932
リース資産(純額)	3,661	3,647
建設仮勘定	109	155
有形固定資産合計	35,037	34,727
無形固定資産		
のれん	151	144
その他	735	681
無形固定資産合計	887	825
投資その他の資産		
投資有価証券	31	31
関係会社株式	-	6
長期貸付金	338	325
長期前払費用	342	285
繰延税金資産	2,743	2,794
敷金及び保証金	6,757	6,452
その他	142	143
貸倒引当金	△347	△348
投資その他の資産合計	10,007	9,691
固定資産合計	45,932	45,244
資産合計	56,025	54,750

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,339	1,954
短期借入金	1,310	2,520
1年内返済予定の長期借入金	4,990	5,179
未払金	2,294	1,884
未払法人税等	937	392
賞与引当金	516	693
店舗閉鎖損失引当金	72	-
その他	3,135	3,246
流動負債合計	15,597	15,871
固定負債		
長期借入金	12,912	11,438
長期リース資産減損勘定	149	52
長期リース債務	3,956	3,941
資産除去債務	1,219	1,190
その他	1,053	1,038
固定負債合計	19,291	17,661
負債合計	34,889	33,533
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,264	5,264
資本剰余金	5,208	5,208
利益剰余金	10,478	10,764
自己株式	△215	△216
株主資本合計	20,735	21,020
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△0	△0
繰延ヘッジ損益	34	△44
為替換算調整勘定	143	38
その他の包括利益累計額合計	177	△5
新株予約権	7	7
非支配株主持分	216	195
純資産合計	21,136	21,217
負債純資産合計	56,025	54,750

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
売上高	14,349	15,801
売上原価	5,627	5,878
売上総利益	8,721	9,923
販売費及び一般管理費	9,196	9,066
営業利益又は営業損失(△)	△475	857
営業外収益		
受取利息	1	1
その他	8	12
営業外収益合計	10	14
営業外費用		
支払利息	90	89
為替差損	9	56
その他	2	6
営業外費用合計	102	151
経常利益又は経常損失(△)	△567	719
特別利益		
関係会社清算益	31	-
特別利益合計	31	-
特別損失		
貸倒引当金繰入額	99	-
特別損失合計	99	-
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△634	719
法人税等	△221	245
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△413	474
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△11	△5
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△401	480

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△413	474
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	0	△0
繰延ヘッジ損益	△26	△85
為替換算調整勘定	△49	△113
その他の包括利益合計	△76	△199
四半期包括利益	△489	275
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△472	296
非支配株主に係る四半期包括利益	△17	△21

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しています。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債に表示しております。